２０２４年度 第３回土地に関する調査研究委員会

《 議事要旨 》

１．日 時   ２０２４年１１月１１日（月） １０：００～１２：００

２ 場 所 評価センター会議室（※Zoom参加併用）

３ 出席者

  委員：西嶋委員長、井出委員、大庭委員、柴委員、山本委員、浅尾委員、服部委員、

藤原委員、松本委員、秋庭委員、太田委員

  総務省：資産評価室長、固定資産鑑定官

  評価センター：理事長、調査研究部長

４ 議題

  （１）地方団体へのアンケート追加調査の結果について

  （２）報告書の骨子案について

  （３）その他

５ 審議内容

 （１）（一財）日本不動産研究所から資料１に基づいて、地方団体へのアンケート追加調査の

結果について説明があり、質疑応答及び意見交換が行われた。

 （２）（一財）日本不動産研究所から資料２に基づいて、報告書骨子案についての説明があり、

質疑応答及び意見交換が行われ、最終委員会の前に報告書骨子案、報告書案についてメー

ルでやりとりを行うこととされた。